
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

города Невинномысска

О проведении Всероссийски работ в МБОУСОШ №2

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 27 декабря 2020 года № 1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийский проверочных работ в 2020 году», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05. 2020 
года № 567 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2020 года № 1746 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2020 году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый порядок проведения ВПР в МБОУСОШ №2 
(далее - Порядок).

2.Назначить школьным координатором проведения ВПР- зам. директора по 
УВР Подгайную И.Н. (5-11 классы)

- Организовать проведение ВПР в соответствии с утвержденным 
Порядком;
-Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 
ВПР;
-Вести систематическую работу в личном кабинете системы ВПР: 
выгрузка заданий, загрузка форм сбора результатов и отчетов:

ПРИКАЗ

02.09.2020г. № 120 -о/д

Невинномысск



3.Классным руководителям 5-9 классов обеспечить необходимыми 
материалами учащихся в день проведения ВГ1Р, знакомить обучающихся, их 
родителей (законных представителей) с результатами выполненных работ в 
течение 3 рабочих дней после получения результатов обучающихся по 
соответствующим учебным предметам.

4. Учителям предметникам провести ВПР в соответствии с графиком 
проведения ВПР, своевременно осуществить проверку работ и внести 
результаты в специализированные таблицы. Сдать школьному 
координатору в течение следующего дня после проведения ВПР по 
предмету в электронном виде.

5. Утвердить График проведения Всероссийских проверочных работ в 
МБОУСОШ №2, (с 14 сентября по 12 октября 2020 года)

5.Контроль за выполнением

Директор МБОУ 
города

иказа оставляю за собой

Маланин М.А.


